АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2019                                                                                                                         № 470
с. Староалейское

	Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований земельного законодательства на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2020 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных земельным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных  требований земельного законодательства на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2020 год (приложение № 1 и № 2 прилагаются).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Третьяковского района от 13.06.2019 № 189 «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований земельного законодательства на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2019 год»
3.  Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Третьяковского района  www.третьяковский-район.рф.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  района                                                                                                  Н.В.Каверин
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

                                  О. В. Жукова
Майер Станислав Юрьевич
(38559)21721

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Третьяковского района

от ___________________ № _________

Программы

профилактики нарушений юридическими  лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных требований земельного законодательства

на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2020 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Составление перечней нормативных пра​вовых актов (их отдельных частей), со​держащих обязательные требования, оцен​ка соблюдения которых является предме​том осуществления муниципального зе​мельного контроля
	август
2020

	Юридический отдел

	2
	Размещение на официальном сайте Администрации Третьяковского района перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблю​дения которых является предметом осу​ществления контрольных функций, а так же текстов соответствующих нормативных правовых актов
	август

2018

	Юридический отдел

	3
	Информирование юридических лиц, инди​видуальных предпринимателей по вопро​сам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством

	3.1
	разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований
	август

2020

	отдел по экономике и управлению  муниципальным имуществом

	3.2
	разъяснительной работы в средствах мас​совой информации и на официальном сайте Администрации Третьяковского района
	Постоянно в течение года
	отдел по экономике и управлению  муниципальным имуществом

	3.3
	устного консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований, письменных ответов на поступающие письменные обращения
	Постоянно в течение года
	отдел по экономике и управлению  муниципальным имуществом

	4
	В случае изменения обязательных требо​ваний: подготовка и размещение на официальном сайте Администрации Третьяковского района информации о содер​жании новых нормативных правовых ак​тов, устанавливающих обязательные тре​бования, внесенных изменениях в дей​ствующие акты, сроках и порядке вступ​ления их в действие, а также рекоменда​ции о проведении необходимых организа​ционных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости
	отдел по экономике и управлению  муниципальным имуществом

	5
	Обобщение и размещение на официальном сайте Администрации Третьяковского района практики осуществления муниципального земельного контроля, в том числе с указанием наиболее часто встре​чающихся случаев нарушений обязатель​ных требований с рекомендациями в от​ношении мер, которые должны прини​маться юридическими лицами, индивиду​альными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Декабрь 2020 года
	юридический отдел

	6
	Составление и направление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» и в порядке,
определяемом Правительством РФ

	постоянно, при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	отдел по экономике и управлению  муниципальным имуществом

	7
	Разработка и утверждение Программы

профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2020

	Декабрь 2020
	юридический отдел

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Третьяковского района

от _______________ № ________

Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального земельного контроля.

1.
Земельный кодекс Российской Федерации;

2.
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

3.
Постановление Администрации Алтайского края от 02.09.2015 N 349 "Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Алтайского края";

4.
Постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 22.10.2018 № 311 «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований земельного законодательства на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края на 2018 год»;
5. Постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 05.02.2018 № 37 «О внесении дополнений в постановление Администрации Третьяковского района от 02.05.2017 № 145 «Об утверждении Административного регламента исполнительной муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края»;

6. Постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 02.05.2017 № 145 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края»;

7. Решение Третьяковского районного Совета депутатов от 17.11.2016 № 47 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Третьяковский район Алтайского края»